
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
http://knmc.kubannet.ru/ | info@knmc.kubannet.ru

XIX Краснодарский 
педагогический марафон

диплом
Награждается

итель технологии

за участие
в Неделе учителя технологии «Современные тенденции развития

образования по предмету «Технология»

Директор

с мастер-классом:

24.03.2022

http://knmc.kubannet.ru/
mailto:info@knmc.kubannet.ru


М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  у ч р е ж д е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  К р а с н о д а р  
« К р а с н о д а р с к и й  н а у ч н о -м е т о д и ч е с к и й  ц е н т р »

СЕРТИФИКАТ

Тищенко Татьяне Александровне.

учителю технологии

муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы №89 

имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова, 

в том что она обобщила собственный опыт работы 

на муниципальном уровне.

Материалы опыта работы по теме «Виды транспорта.

История развития транспорта» 

включены в муниципальный банк результативного 

педагогического опыта 27.10. 2023

Директор МКУ КНМЦ

№ 6J Краснодар



Д ЕП А РТА М ЕН Т ОБРАЗОВАНИ Я А ДМ И НИСТРАЦИ И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИ Я ГО РО Д  КРАСНОДАР

П Р И К А З

QQ CEN 202?_______ № /< Щ .

г. Краснодар

О работе муниципальных тыогоров в 2022 - 2023 учебном году

В целях эффективной реализации федерального государственного 
образовательного стандарта начального, основного и среднего общего 
образования, повышения качества преподавания, эффективности работы по 
выявлению и развитию одаренных детей, подготовки педагогов 
образовательных учреждений к государственной итоговой аттестации по 
програм м ам  основного  общ его, среднего общ его образования в форме 
основного государствен н ого  экзам ена п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальными тьюторами в 2022 - 2023 учебном году 
педагогов образовательных учреждений муниципального образования город 
Краснодар (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Краснодарский научно- 
методический центр (Шевченко) осуществлять информационно-методическое 
сопровождение деятельности муниципальных тьюторов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования Н.М.Полякову.

Директор департамента А.С.Некрасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента

от о 8 СЕН 202? № /< Щ '

Список
тьюторов на 2022-2023 учебный год

№ Ф.И.О. предмет ОУ

зв о
1. Тищенко Ольга Юрьевна математика Гимназия № 25

2. Завалей Елена Григорьевна математика Гимназия № 23

3. Попова Ирина Викторовна математика Гимназия № 23

4, Шафорост Ольга Александровна математика 0(С)ОШ № 3

5. Печкурова Наталья Александровна русский язык Лицей № 90

6. Лесных Елена Ивановна русский язык Лицей № 90
7. Бушко Марина Игоревна русский язык СОШ № 31

8. Мельникова Наталья Анатольевна литература Г имназия № 54
9. Ткачева Ирина Викторовна химия Г имназия № 54
10. Сидоренко Наталья Анатольевна биология Гимназия № 87
11. Волошина Татьяна Александровна физика Г имназия № 25
12. Беляева Татьяна Ивановна история Г имназия № 23
13. Василеня Светлана Вадимовна история Гимназия № 33
14. Натхо Нафсет Довлетовна обществознание Гимназия № 25

15. Гулецкая Наталья Леонидовна обществознание Лицей № 90

16. Шапарева Елена Ивановна география СОШ №31
17. Мещерякова Елена Валерьевна география СОШ № 89
18. Кубай Антонина Сергеевна информатика ИСТОК
19. Левченко Оксана Сергеевна информатика Г имназия № 23
20. Боглаевская Ольга Станиславовна ОПК, ОРКСЭ СОШ №31
21. Недилько Лилия Николаевна английский язык Гимназия № 33
22. Агафонова Светлана Юрьевна английский язык Гимназия № 23
23. Верещака Ирина Александровна английский язык Гимназия № 25
24. Барчо Дарина Викторовна начал ьные^^ссЩ ^ Щ л  № 89
25. Сахурия Светлана Геннадьевна 1 Ь'НЬ/ку б зтг?

.. — .I J M W ,____ • 0 » S h i .......  "___
1Шк МАОУ

/о о£э I

ж 1° 89

Овечкина



м ,

Министерство обра ижнння. пауки и 
молодежной ■шлнтнкн Краснодарскою края

I осударственмое бюджетное 
обр<потпединое учреждение

Руководителям 
муниципальных органов 
у п ра вле н и я образован не м

ДОНО.ШИ1 единою профееепонадпного oopatoimiimi
Руководителям 
территориальных 
методических служб 
Руководителям 
образовательных организаций

«Институт ранними обраювания»
К рае I юла ре ко i о края 

(ГКОУ ИРО Краснодарского края) 
Россия. 350080.1'. Краснодар, 

уд. Сормовская. 167 
ге'д./ф.: (861) 232-85-78 
e-mail: post@iro23.ru

ИНН 2312062743

Уваж-аемые коллеги!
На основании приказа от 07.09.2021 года № 407 «Об организации 

деятельности регионального сообщества учителей технологии
Краснодарского края», создано и работает педагогическое сообщество 
учителей технологии, выбран Совет сообщества (Приложение 1).

Просим Вас обеспечить участие представителя вашего
муниципального образования в заседании Совета сообщества учителей 
технологии, которое состоится 22 апреля 2022 года в 17.00 часов в онлайн 
режиме с подключением по ссылке luipr..w b .iro 7 -.ru  h i 1-у г; ;••! >•„ а
также проинформировать членов Совета сообщества об участии в 
анкетировании (Приложение 2). Заполненные анкеты просим прислать до 
25.04.2022 по адресу i:mu и пчС. Гги.

Контактное лицо: Белай Елена Николаевна, заведующий кафедрой 
математики, информатики и технологического образования.
тел 8 909 446 44 88.

Ректор Т.А. Гайдук

,'^lLLii • Белай Елена Николаевна
(861) 232-37-47

mailto:post@iro23.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 20.04.2022 г. №ЖбУу

О  н а п р а в л е н и и  в к а ч е с т в е  у ч а с т н и к а  р е г и о н а л ь н о г о  с о о б щ е с т в а
у ч и т е л е й  т е х н о л о г и и

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края ГБОУ ИРО ДПО ИРО КК № 01-20/2081 от
16.04.2022 «О работе регионального сообщества учителей технологии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора Меджитовой Ю.М., обеспечить участие 
Тищенко Татьяны Александровны, учителя технологии в заседании 
Совета сообщества учителей технологии 22.04.2022 года в 17:00 в 
онлайн режиме, а также в заполнение анкеты.

Директор МАОУ СОШ № 89

2. Контроль за исполнение дани

С приказом ознакомлены:

;ляю за собой.

С.Д. Овечкина

mailto:school89@kubannet.ru


Д ЕП А РТА М ЕН Т ОБРАЗОВАНИ Я А Д М И Н И СТРА Ц И И  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРАЗОВАНИ Я ГО РО Д  КРАСНОДАР

П Р И К А З

г а д а *  № .

г. Краснодар

О проведении практического тура муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии, основам безопасности жизнедея
тельности (ОБЖ) и физической культуре в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с В соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.1 L2020 № 678 (далее -  Порядок), письмом мини
стерства науки, образования и молодежной политики Краснодарского края от
10.10.2023 Ка 47-01 -13 -19664/23 «О направлении информации»
и р и к а з  ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. График проведения практического тура муниципального этапа все

российской олимпиады школьников по технологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ) и: физической культуре в муниципальном образова
нии город. Краснодар в 2023 - 2024 учебном году (далее -  практический тур 
олимпиады) (приложение 1).

1.2. Список членов жюри практического тура олимпиады по технологии, 
ОБЖ и физической культуре (приложение 2).

1.3. Список муниципальных координаторов, ответственных за проведе
ние практического тура олимпиады по технологии (приложение 3).

1.3. Требования ж организации и проведению практического тура олим
пиады по технологии (приложение 4).

1.4. Требования к организации и проведению практического тура олим
пиады но ОБЖ. (приложение 5).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить явку 

ветствми е приложениями :
2.2. Обеспечить нали 

культуре:

, 2).
участников практического тур, 

у участников олимидашСт

шиады (в соот-

ической



3.2.7. необходимое количество учебных кабинетов и оборудования для 
организаций, защиты творческих проектов участников олимпиады по техноло
гии.

3.2.8. необходимое количество преподавателей для дежурства в учебных 
кабинетах и на этажах во время проведения олимпиады;

3.2.9. постоянный доступ в интернет в течение всей продолжительности 
олимпиады для получения методических рекомендаций к олимпиадным зада
ниям;

3.2.10. необходимые условия для работы членов оргкомитета МЭ ВсОШ;
3.2.11. необходимое количество кабинетов для работы жюри практиче

ских туров олимпиады;
3.2.12. присутствие медицинского работника во время проведения олим

пиады.
3.3. Определить логистику передвижения участников олимпиады при 

входе, а также перемещения их до аудитории проведения.
3.4. Обеспечить организацию общественного наблюдения за ходом про

ведения практических туров олимпиады,
3.5. Предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием специ

ального оборудования в аудиториях проведения муниципал ьного этапа олим
пиады и других помещений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента Н.М,Полякову.

Директор департамента



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 21 Л0.2023 г. №^ i^ -y

О  н а п р а в л е н и и  в к а ч е с т в е  ч л е н а  ж ю р и

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар № 2164 от 20.10.2023 «О 
проведении практического тура МЭ ВСОШ по технологии, ОБЖ и 
физической культуре в муниципальном образовании город Краснодар в 2023- 
2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора Ильиной Ю.А., направить для участия в 
качестве члена жюри практического тура МЭ ВСОШ по технологии, 
ОБЖ, физической культуре, Тищенко Татьяну Александровну, учителя 
технологии

2. Контроль за исполнение 

Директор МАОУ СОШ № 89

С приказом ознакомлены:

[ 'Н и ш г л . /Р /7

mailto:school89@kubannet.ru


ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМШШСГРАДНЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

Об утверждении списка ответственных лиц в общеобразовательных 
организациях за организацию и проведение школьного этапа всероссий
ской олимпиады школьников, состава жюри и апелляционных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальном образовании город Краснодар 

в 2021 -2022  учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Список ответственных лиц (школьных координаторов) в общеобра

зовательных организациях за организацию и проведение школьного этапа все
российской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 
Краснодар в 2021 -  2022 учебном году (далее -  Ц1Э ВсОШ), получению в ти
ражированию заданий ШЭ ВсОШ (приложение 1).

12, Состав жюри и апелляционных комиссий ШЭ ВсОШ 
(приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести содержа
ние настоящего приказа до сведения педагогического коллектива,

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля директора департамента ЕМ  Полякову.

3D т ш »  ш

г. Краснодар



2596 i1осудгая»М.С, ИАОУ полной* >А
■ И ...

ташаштя чяся жюри к аладшшошй хомнеош

2597 Ipocwmmi С.В. МЕОУ СОЩ th 72 тивадапи член жюри Н «ГндаШШОШЮЙ комиссии

259* ТшкйчШ 0.0. МБОУСОШЛ74 технология член торн и «гелляцконкой комиссии

2599 'юпвв&ЕА. МБОУСО11Ш70 технология член жюри я «илйщноииоЙ комиссии

2«Ю СврыгямО. В. МБ0Улши«№4 техжшопя член жшрн к «едххшквдюй кошке их

2601 СорлсямЕВ. ЫБОУСОШМ4Э ташолопм член *»ря и ёшщшсйший юинсеня

Ш Сидори»А.С. МАОУгншшгаЛ
92

таоииюш чдан*юрни«н̂ 1ШШ1йк1М5кх}ш

2603 Сюробогато»аНЛ1. МБОУСОШЛ55 технологи* ЧЛОВ кюри И НБСДВДОИОННай комиссии

2604 СмсгшяВ.В. МБОУ СОШЛИ твхножиня член жюри и лнсддцщоякой комиссии

2603 Сокирю СГ. МЮУООШЛ81 технологи* член жюри и шкямщшгакЛ комиссии

2606 Сокояо» АЛ. МАОУ Геннадия 
Лб?

технологи* член жюри и втишшйнной комиссии

2607 Сотнитек Й.М. МВОУСОШЛ61 тшшцогня член жюри и апешищйяшой хомноош

2608 Степанова И.М. МБОУ СОЩ Ж 20 им кошт* член жюри и аиелэшщншой комиссия

2609 СтештхжВА. МБОУСОШЖ47 техкецшгия член жюри к атлдапжишой комиссии

2630 СшшошЛА МБОУСОШ»! танадопа член жюри к ашешшмпюй «никои

2611 СухшшкаН.А. МАОУСОШЛ73 технология тан жюри й апелляционной комиссии

2612 ТищнпюТА. МЮУСОШЛ89 технолопи член жюри н щдаш«войной комиссии

2613 Торряи Ю.В. МБОУ СОШ Л19 технология член жюри и аиелладионвой комиссия

2614 ТрсбугамИВ. МБОУ лнлей Л 90 техмояот чти жюри и апелляционной гомкссни

2613 Фомюи Г.М. МБОУлнцвйЛИ ТСХШЫИНИ* член жюри и вветкщюнной комиссии

2616 ЦтоЩХ МЕОУлшейЛ90 гаиюопа член кюри И ШСШИЦЕЮИИОй комиссии

26 П ДнишокЯ.И. МОУ гимназия Л 
87

тюшивогия чяа и жюри и апелляционной комиссии

2611 ЧермаваА.А МБОУ пшдшяЛ 
44

тешмюпи ..чкмжюр̂ и апелляционной комиссии

2619 ЧфМзшшока Е А. МБОУ СОШ Л 32
тВ(МИ̂ ^Й

<< хомясшя

2620 Щцрмиина С, В. МАОУгнмяшкЛ
23

1 тешяВ&§£1
. Ь ш

чдажюри ивфйляфашюй адуКХНИ

шГ Шепчу* ЛА. МБОУ СОШ Л 33 ТвШИ^ Шкшяр жт ЯШ ш т жоЪ  towКСЯН

Овечкина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 30.08.2021 г. № # /  -у

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар № 1329 от 30.08.2021 «Об 
утверждении списка отвественных лиц в ОО за организацию и проведение, 
состава жюри и апелляционных комиссий школьного этапа ВСОШ по 
технологии, ОБЖ и физической культуре в муниципальном образовании 
город Краснодар в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора Ильиной Ю.А., направить для участия в 
качестве члена жюри в апелляционной комиссии ШЭ ВСОШ по 
технологии, ОБЖ, физической культуре, Тищенко Татьяну 
Александровну, учителя технологии

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

О  н а п р а в л е н и и  в к а ч е с т в е  ч л е н а  ж ю р и

Директор МАОУ СОШ № 8S

С приказом ознакомлены:

С.Д. Овечкина

mailto:school89@kubannet.ru


М У  . __  _______________ ___ ________ „ _________ Д А Р

П Р И К А З

о 8 он» т
г. К раснодар

О б  у т в ер ж д ен и и  со ст а в а  п р ед м ет н о го  ж ю р и
м у н и ц и п а л ь н о го  эт а п а  в сер о сси й ск о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  

в м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  го р о д  К р а сн о д а р  
в 2 0 2 0  - 2021  у ч е б н о м  году

В соответствии с П роц едурой  проведения ш кольного и муниципального  
этапов всероссийской олимпиады  ш кольников в м униципальном образовании  
город К раснодар, утверж денной приказом департам ента образования админи
страции м униципального образования город К раснодар о т  0 2 .0 9 .2 0 1 9  №  1541 
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить состав предм етного ж ю ри муниципального этапа всероссий
ской олимпиады  ш кольников в 2 0 2 0  - 2021 учебном  году (дал ее -  муниципаль
ный этап олимпиады ) (прилож ение).

2 . Руководителям образовательны х организаций обеспечить явку п едаго
гов -  членов ж ю ри м униципального этапа олимпиады  (в соответствии с прило
ж ением ).

3. К онтроль за исполнением  настоящ его приказа возлож ить на зам естите
ля директора департам ента Н .М .П олякову.

Д иректор департам ента



20. Котенко О.А. МБОУ СОШ № 8, учитель технологии
21. Моисеева О.В, МБОУ СОШ № 5, учитель технологии
22. Назаренко Ж.В. МБОУ СОШ № 66, учитель технологии
23. Нартова Л.К. МБОУ СОШ № 74, учитель технологии
24. Науменко Н.В. МБОУ лицей № 4, учитель технологии
25. Поботаев Д.В. МАОУ СОШ № 101, учитель технологии
26. Помыткина Е.В. МАОУ СОШ № 71, учитель технологии
27. РешетоваН.А. МБОУ гимназия № 54, учитель техноло

гии
28. Рыжкова Е.А. МБОУ СОШ № 70, учитель технологии
29. Рябоконь И.А. МАОУ СОШ № 66, учитель технологии
30. Салтыкова Е.В. МАОУ СОШ Ли 71, учитель технологии
31. СегидаВ.В. МБОУ СОШ № 98, учитель технологии
32. Севан М. А, МБОУ гимназия Ns 44, учитель техноло

гам
33. Соколов А.Н. МБОУ гимназия Ns 69, учитель техноло

гии
34. Тищенко Т.А. МБОУ СОШ № 89, учитель технологии
35. Туликова С.А. МБОУ лицей № 90, учитель технологии
36. Тюнькина О.Г. МБОУ СОШ Ns 50, учитель технологии
37. Фесенко О. Ю. МБОУ СОШ № 99, учитель технологии
38, Червякова А. А. МБОУ гимназия Ns 44, учитель техноло

гии
39, Шарапкина С.В. МАОУ лицей № 48,учитель технологии

Физика
Ns
п\п

Ф.И.О. Наименование ОО Примечание

1. Пивень В. А. Краснодарское высшее военное авиаци
онное училище летчиков (Военный ин
ститут) им. А.Серова, доцент, к.т.н. (по 
согласованию)

Председатель жюри

2. Черногорец Л.В. МКУ КНМЦ, начальник отдела Заместитель 
председателя жюри

3. Арджанов А,С. МУ ДО «Малая академия», 
педагог дополнительного образования

4. Бовин А.Н. МБОУ СОШ № 63, учитель физики
5. Волошина Т.А. МАОУ гимназия № 25, учитель физики
6, Дмитренко В.Н. МБОУ гимназия Ns 40, учитель физики
7. Дмитриева С.Н. МАОУ СОШ № 66, учитель физики
8. Драгун Е.Ю. НЧОУ «Лицей «ИСТЭК», учитель физи

ки (по согласованию)
9. Епифанова Т.Г, МБОУ лицей № 90, учитель физики

10. Зайцев В.Н. МАОУ СОШ №11, учитель физики
И. Камынин К.Е. МАОУ СОШ № 71, учитель физики
12. Кнйкова А.В. МАОУ СОШ № 93, учитель физики
13. Козиикина Е.Г, МОУ гимназия № 87, учитель физидц,:- ';'?' USSBSftp.
14. Корчина Н.Н. МБОУ гимназия Ns 69, учитель физики
15. Куркова О.Н. МАОУ гимназия Ns 25, учите ль/фйзШго
16, Лагоша Т.Ю. МАОУ гимназия № 3, y^ttejm фйзйки т.1
17. Меденюк О.В. МБОУ СОШ № 53, учитель фйзвдад . ■ftJTi. <tf| ~t| 1м* (И 1°-

О

11 № 891

вечкина i



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 09.10.2020 г. № j ^ y

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар № 1403 от 06.10.2020 «Об 
утверждении состава предметного жюри МЭ ВСОШ в муниципальном 
образовании город Краснодар в 2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора Меджитовой Ю.М. направить для участия в 
качестве члена предметного жюри в ШЭ ВСОШ по технологии 
Тищенко Татьяну Александровну, учителя технологии

О  н а п р а в л е н и и  в к а ч е с т в е  ч л е н а  ж ю р и

!ляю за собой.

С.Д. Овечкина

mailto:school89@kubannet.ru


м *  т . - ______  ----- - ДАР

П Р И К А З

04 ОКТ 2019 № / ^ 6

г. К раснодар

О б  у т в е р ж д е н и и  со ст а в а  п р е д м е т н о г о  ж ю р и
м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с ер о сси й ск о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  

в  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  г о р о д  К р а с н о д а р  
в  2 0 1 9  -  2 0 2 0  у ч е б н о м  г о д у

В  соотв етств и и  с  П р оц едурой  проведения ш кольного и  муниципального  
этапов всер осси й ск ой  олим пиады  ш кольников в м униципальном  образовании  
гор од  К расн одар , утв ер ж ден н ой  приказом  департам ента образования  
адм инистрации м униципального образования го р о д  К раснодар  от  0 2 .0 9 .2 0 1 9  
№  1541 п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить:
1.1. С остав п р едм етн ого  ж ю ри м униципального этапа всероссийской  

олимпиады  ш кольников в 2 0 1 9  -  2 0 2 0  уч ебн ом  г о д у  (дал ее  -  муниципальны й  
этап олим пиады ) (п р и л ож ен и е 1).

1.2 . С п и сок  педагогов-консультантов м ун и ц и п альн ого этапа олимпиады  
(прилож ение 2 ).

2 . Р ук ов оди тел я м  образовательны х организаций  обеспечить явку 
педагогов  -  ч л ен ов  ж ю р и  м униципального этапа олим пиады  (в соответствии с  
прилож ениям и 1 ,2 ) .

3 . К онтроль за  исполнением  настоящ его приказа возлож ить на  
зам естителя ди р ек тор а  департам ента Н .М .П олякову.

Директор департам ента



языка
2. Шестакова Г.Б. МБОУ лицей № 90, учитель русского 

языка и литературы

Технология
№
п\п

Ф.И.О. Наименование 0 0 Примечание

1. Абрамян О.В. МБОУ СОШ № 63, учитель технологии
2. Анферов В.А. МБОУ СОШ №31, учитель технологии
3. Беляева Л.М. МБОУ СОШ №51, учитель технологии
4. Березовская Е.Л. МБОУ СОШ № 78, учитель технологии
5. Бобрусь С.В. МБОУ СОШ № 30, учитель технологии
6. Бонарт С.С. МАОУ СОШ № 66, учитель технологии
7. Долженко Л.Н. МБОУ гимназия № 69 учитель 

технологии
8. Жихарева Л.В. МБОУ СОШ № 6, учитель технологии
9. Изуграфова С.Г. МБОУ СОШ №31, учитель технологии

10. Иманова Е.В. МБОУ СОШ № 41, учитель технологии
11. Калябиров С.А. ФГКОУ КПКУ, преподаватель 

технологии (по согласованию)
12. Козында И. В. МАОУ лицей № 64, учитель технологии
13. Костина Е.Р. МБОУ СОШ № 85, учитель технологии
14. Котенко О.А. МБОУ СОШ № 8, учитель технологии
15. Лазутина Л.Г. МБОУ СОШ № 50, учитель технологии
16. Малютина Н.М. МБОУ СОШ № 50, учитель технологии
17. Моисеева О.В. МБОУ СОШ № 5, учитель технологии
18. Нартова Л. К. МБОУ СОШ № 74, учитель технологии
19. Поботаев Д.В. МАОУ СОШ № 101, учитель 

технологии
20. Решетова Н.А. МБОУ гимназия № 54, учитель 

технологии
21. Рыжкова Е.А. МБОУ СОШ № 70, учитель технологии
22. Рябоконь И.А. МАОУ СОШ № 66, учитель технологии
23. Салтыкова Е.В. МАОУ СОШ №71, учитель технологии
24. Сеги да В. В. МБОУ СОШ № 98, учитель технологии
25. Соколов А.Н. МБОУ гимназия № 69, учитель 

технологии
26. Тищенко Т.А. МБОУ СОШ № 89, учитель технологии
27. Тупикова С.А. МБОУ лицей № 90, учитель технологии
28. Тюнькина О.Г. МБОУ СОШ № 50, учитель технологии
29. Чирухина Н.Н. МБОУ СОШ № 95, учитель технологии Председатель жюри
30. Шарапкина С.В. МАОУ лицей № 48, учитель технологии
31. Юрченко В.Д. МБОУ СОШ № 98, учитель технологии

Физика
№
п\п

Ф.И.О. Наименование ОО .„^Цримечание
Г А С С ' ,лО Щ ,,Л

1. Арджанов А.С. НЧОУ "Лицей "ИСТЭК", учитель А  
физики JrgJf/fi

2. Бовин А.Н. МБОУ СОШ № 63, учитель физики §■s f i Ч» МАОУ
РЙ=Гi ibс т т ш ш й  в* )

' f ,  О

JJ № 89

зечкина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 5 Л 0.2019 г. №A ff iv

О  н а п р а в л е н и и  в к а ч е с т в е  ч л е н а  ж ю р и

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар № 1812 от 04.10.2019 «Об 
утверждении состава предметного жюри МЭ ВСОШ в муниципальном 
образовании город Краснодар в 2019-2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора Меджитовой Ю.М.., направить для участия в 
качестве члена предметного жюри в ШЭ ВСОШ по технологии 
Тищенко Татьяну Александровну, учителя технологии

(ft ихфШ** ^

mailto:school89@kubannet.ru


26. Лыткина Лидия Григорьевна физическая культура СОШ № 29

27. Тищенко Татьяна Александровна технология СОШ № 89
28. Деныцшсова Ирина Николаевна музыка Гимназия № 33
29. Стрельникова Ирина Николаевна ОБЖ СОШ № 43
30. Логвиненко Лариса Ивановна классы казачьей 

направленности
Лицей № 90

31. Бондарева Ирина Владимировна финансовая
грамотность

СОШ № 5

KBO
32. Перепелюкова Инна Алексеевна математика СОШ № 24

33. Осипова Алина Николаевна математика Гимназия «Лидер»

34. Мялковская Елена Николаевна математика Гимназия № 40
35. Саламаха Надежда Сергеевна математика СОШ № 85
36. Лысенко Ольга Геннадиевна русский язык СОШ № 83
37. Мысенко Ольга Александровна русский язык СОШ № 84
38. Карапетян Лилия Аркадьевна русский язык СОШ № 70

39. Киселева Ирина Вадимовна русский язык Гимназия № 88
40. Губарева Эмилия Завиковна химия СОШ № 61

4 b Ершова Светлана Анатольевна биология СОШ № 53

42. Корчина Наталья Николаевна физика Гимназия № 69
43. Терещенко Наталья Петровна история Гимназия № 44

44. Афанасьева Анна Геннадьевна обществознаиие Г имназия № 44
45. Лунёва Юлия Г еннадьевна обществознание Г имназия № 82
46. Дабрабабина Анна Вячеславовна история Гимназия № 69
47. Стеликова Галина Валериевна география Гимназия № 69

48. Владимерец Екатерина география СОШ № 20
49. Сагалаева Елена Сергеевна география ООП! №81

50. Ватка Мария Владимировна география СОШ №61

51. Шелистова Евгения Николаевна английский язык Г имназия № 82
52. Каде Зарема Шабановна английский язык Гимназия № 69
53. Кубикова Галина Борисовна французский язык СОШ № 73
54. Малахова Юлия Сергеевна английский язык СОШ № 52
55. Бровко Надежда Юрьевна ф и р Ж ^ , £ОШ  № 74
56. Сергейко Наталья Георгиевна инжоЩ атШ 1^^ Ш Ш  № 49
57. Сидоренко Нелля Владимировна сЩ ю р к с э  ‘А

-  г— 1.7"
Щ Ш  № 84'\rf\ о и

MAC
• dvaoŵr

te 89 

1вечкина



Приложение 1 
к письму ГБОУ ПРО 
Краснодарского края 

Д 9 . 0 Ч , 02- г. / ? г

С о в е т  с о о б щ е с т в а  у ч и т е л е й  т е х н о л о г и и  К р а с н о д а р с к о г о  к р ая

Муниципальное
образование

Наименование
образовательной

организации

ФИО учителя технологии

Анапа МБОУ СОШ № 5 Захарова Ольга Васильевна
Армавир МБОУ СОШ № 2 Тюренкова Нина Васильевна
Геленджик МБОУ СОШ № 2 Каримова Елена Николаевна
Горячий Ключ МБОУ СОШ № 3 Маляр Любовь Витальевна

I Краснодар
i

МБОУ СОШ № 89 
МАОУ гимназия №92 
МАОУ СОШ №103 
МАОУ гимназия № 44 
МАОУ СОШ № 95ф

Тищенко Татьяна Александровна 
Головаха Татьяна Александровна 
Салтыкова Елена Валентиновна 
Сенан Марина Анатольевна 
Чирухина Наталья Николаевна

Новороссийск МАОУ СОШ № 19 Овсеенко Ольга Николаевна
1 Сочи МОБУ гимназия № 9 Самчук Юлия Михайловна
| Абинский район МБОУ СОШ № 38 Титенко Ольга Анатольевна
Апшеронский район МБОУГ № 5 Кайгородова Ольга Анатольевна

! Белоглинский район МБОУ СОШ № 11 Камышанова Вера Николаевна
Белореченский район МБОУ СОШ № 5 Грибова Светлана Викторовна
Брюховецкий район МБОУ СОШ №20 Проскура Екатерина Евгеньевна
В ы сел ко вс к 11 й ра й о 11 МБОУ СОШ № 17 Шамрай Галина Алексеевна

! Гулькевинекий район МАОУ СОШ № 1 Лосева Светлана Владимировна
Динской район БОУ СОШ № 10 Бабыкина Дарья Васильевна

; Ейский район МБОУ гимназия № 14 Попонина Лариса Анатольевна
1 Кавказский район МБОУ СОШ № 16 

МБОУ СОШ № 11
Куличенко Елена Вадимовна 
Бушман Петр Геннадьевич

Калининский район МБОУ СОШ № 13 Костюченко Нина Борисовна
Каневской район МБОУ СОШ № 13 Панарина Елена Николаевна
Кореновский район МБОУ СОШ № 2 Попкова Татьяна Александровна
Красноармейский район МАОУ СОШ № 7 ДЗшад$Ш<о Вера Владимировна
Крыловский район МБОУ СОШ № 2 Л Э Д р й й Щ в г е н и й  Анатольевич

1 Крымский район МБОУ СОШ № 6 / i f 4,
i ы

;Д Зоевод»щ щ 1ена Александровне
; Курган и некий район i х л А А У т ш  ыьо SSSSIz. бедоровна 

л Петровичi МАОУ СОШ № ) M P S , Г Щ щ еш Ш Щ т



6

Список
членов жюри практического тура муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников по технологии, ОБЖ и физической культуре
в 2023-2024 учебном году

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу департамента образования

от ...... у;... :___ №

Технологии (культура дома, дизайн и технологии)

№
п\п

■;р 7 :1 Наименование 0 0
.............( .......... ............ .......................... ........... :_____  - .............г .,т............. ................................. .. .......... - ............(

Примечание

1. Бобрусь С. В. S
МАОУ СОШ № 30. учитель технологии Председатель

жюри
2. Абрамян О,В, МАОУ СОШ № 63. учитель технологии
3. .Березовская Е. Л. МБОУ СОШ -М 78, учитель технологам
4. Глухова Н.В. МАОУ СОШ М> 102, учитель технологии

Дудущва А. В. МАОУ лицей,№ 64, учитель технологии
6. Жукова Я. Ю. МАОУ СОШ 38, учитель технологии
7. Закузй:Шая'о,В. МАОУ ООЩ Ш(1,-учитель технологии
8, ймаиова Е. В. МАОУ СОШ № 41, учитель технологии

1 9, Козырева И,С. МАОУ СОШ Ш 57, учитель технологии
10. Коротких И. Б. МБОУ СОШ Щ 104, учитель технологии

.Ш. Моисеева О.В. МАОУ СОШ № 5, учитель технологии
12. Наумчееко И. В. М АОУ лицей 14 4 учитель технологии I
13. Рыжкова В,А. МАОУ СОШХЬ 70, учитель технологии ! {
14. Тищенко Т. А. : МАОУ СОШ № 89, учитель технологии 11
15. 1-уникова €. А. I МАОУ лицей. Ш'90, учитель технологии
16. Христташко 1-1. А. | МАОУ СОШ Да 107, учитель технологии
17. Чепуриая О.В. j МАОУ СОШ № 94 учитель 'технологии
18. Черкасова Н. В. | МАОУ СОШ Ш: 9% учитель технологии I
19, Чярухива 11.11. j МАОУ СОШ № 107, директор, учитель тех- 

j колоти
... . ... .. ~ Г4*

| 1

20. Шнрадкщщ С,В. ] МАОУ гимназия №23, учитель технологии ( . . |

№ ! 
| и\н !

Ф.И.О. Наимеаованйе ОО

р Лазутина Д,Г, МАОУ СОШ № 50, учитель технологии Председатель
шори

2. Волынщиков 8.М. МАОУ СОШ Ш 83, учитель технологии
3. Колесников К). Н. МАОУ СОШ № 107, учитель технологии
4. Кондратьев Р. Д. МАОУ лицей № 12, учитель технологии
5. Костина Е.Р. МАОУ СОШ № 85, y4Hre.4jH^S^^8Nk.
6. Куперг В.Ю. МАОУ лицей №. 4.
7. ■Детуиовекий В.Г. МАОУ СОШ № 102,
8. Мирошник О. И. МАОУ СОШ № 38, у$Щ & ш ож Ы т % Щ ,

ш т ш
№ №89

1 Овечкина



Приложение t 
к приказу департамента

Список ответственных лиц (школьных координаторов) в 
общеобразовательных организациях за организацию и проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании город Краснодар в 2021-2022 учебном году, 

получению и тиражированию заданий олимпиады

№ ФЯО, Наименование ОО Дапашосгь

1 \В£1ИСЯН 3. В, МБОУ СОШ № 74 заместитель директора
2 АлбановаО.С. МБОУ СОШ № 1 заместитель директора
3 Алейник И. А, МБОУ СОШ № 60 заместитель директора
4 Алексашина М.А. МБОУ гимназия № 88 заместитель директора
5 Алексеенко ЕЛ. МБОУ СОШ №86 заместитель директора
6 Алестика Е.В. МБОУ СОШ №30 заместитель директора
7 Асов люк KJB, МАОУ СОШ №103 заместитель директора
8 БасиЙВ.Н. МБОУ СОШ№ 52 заместитель директора
9 Бачурина М А. ЧОУ гимназия ’‘Эрудит" педагог-психолог
10 Благинина М А. МАОУ СОШ №104 заместитель директора
И БлизаякО.М. МБОУ СОШ №84 заместитель директора
12 зоброва А. В. МАОУ гимназия № 69 заместитель директора
13 Бойко АЛ. МАОУ гимназия № 23 заместитель директора
И Бугаева И. К). МБОУ СОШ №65 заместитель директора
13 Васильченко С.Н. МАОУ лицей №48 заместитель директора
16 Власова Т.Н. ЧОУ "РПЩ" заместитель директора
37 Золокапова В,Ю. МАОУ СОЩ № 66 заместитель директора
18 'адшюва Б.С. МБОУ гимназия № 54 заместитель директора
19 Гладкова Б,Н. МБОУ СОШ №47 заместитель директора
20 Горская Л.Г. МБОУ гимназия № 82 заместитель директора
21 Грицай АХ. МБОУ OQHI №80 заместитель директора
22 ГроадеваЙ.В. МАОУ лицей №64 заместитель директора
23 ДалншнсааНА. МАОУ СОШ №95 заместитель директора
24 Данияьченхо О, А. АНОО Гимназия "ЛИДЕР" заместитель директора

25 ДербеТ, И, . МБОУ СОШ №31 заместитель директора
26 Десна И.И. МБОУ СОШ №67 заместитель директора
27 Днкадова МБ. МОУ гимназия № 87 заместитель директора
28 Диянова АВ. МАОУ СОШ №93 заместитель директора
29 Дрогобнщшс АГ. МБОУ ООШ№ 79 заместитель директора

•30 Емельянова И.В МБОУ СОШ №58 заместитель директора
31 Еремина ЕЕ. МАОУ СОШ №105 заместитель директора
32 Еремккна А.С. МБОУ 0011Ш 7 ^ ■ ^эаместигель директора
33 Ефимова Л.В. МАОУ СОШ 1 «* >' занестПгаель директора
34 Жабина Е.О. МАОУ СОШШЙЁ

J
, { j VU'rttn̂ l ", ̂ Длк 1 . .11 1; - i : заместитель директора

ш
МАОУ

89 :
189

'“’°Э * vtlO'* Укина



СОСТАВ
предм етного ж ю ри м униципального этапа всероссийской олимпиады  

ш кольников в 2 0 2 0  - 2021  уч ебн ом  году

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента образования

от О й пит т-- №

А н гл и й ск и й  я зы к
№
nVn

Ф.И.О. Наименование ОО Примечание

1. Пуртова Н,П. МУ ДО "Малая академия", педагог допол
нительного образования Председатель жюри

2. Григоренко Т.М. МУ ДО "Малая академия", педагог допол
нительного образования

Заместитель 
председателя жюри

3. Агафонова С.Ю. МАОУ гимназия № 23, 
учитель английского языка

4. Алейник И.А. МБОУ СОШ № 60, 
учитель английского языка

5. Бандурина С.И, МБОУ гимназия Ха 69, учитель английско
го языка

6. Баркова Е,В, МБОУ гимназия Jfe 72, учитель англий
ского языка

7. Баширова З.Р. МАОУ лицей № 64, учитель английского 
языка

8. Вагнер Л.В. ФГКОУ КПЬСУ, преподаватель английско
го языка (по согласованию)

9. Васильченко С,Н. МАОУ лицей № 48, учитель английского 
языка

10. Ветелкина И.И. МБОУ гимназия № 92, учитель англий
ского языка

11. Викентьева Е.А. МБОУ гимназия № 92, учитель англий
ского языка

12. Власова А,А. МАОУ лицей Ха 48, учитель английского 
языка

13, Гомпикьян К.А, НЧОУ «Лицей «ИСТЭК», учитель англий
ского языка (по согласованию)

14. Гордеева В.Н. МАОУ гимназия N° 25, учитель англий
ского языка

15. Гужева В.С. МБОУ СОШ Ха 99, учитель английского 
языка

16. Гулиева Е.В. МБОУ СОШ Ха 34, учитель английского 
языка

17. Дедюхина Н,Б. МАОУ гимназия Х° 36, учитель англий
ского языка

18. Женетль Э.С. МБОУ СОШ N° 70, учитель адглМ|кбго +$ 
языка !■

19, Жердева Т.В, МАОУ гимназия Хй 36, учите^^ШЙй- 
[ского языка Мао

* m v i

%  ' Я Ш  v’ n T ° Г, Pi
20, Жидкая Т.В. | НЧОУ «Лицей « Ж Т Э К » г у Щ Ш Ш Ш г

т

L
\0Ш



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу департамента образования

от 04.10.2019 № 1812

С О С Т А В
предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

ш кольников в 2019-2020 учебном году

А н г л и й с к и й  я зы к
№
п\п

Ф.И.О. Наименование ОО Примечание

1. Агафонова С.Ю. МАОУ гимназия № 23, 
учитель английского языка

2. Алейник И.А. МБОУ СОШ № 60, 
учитель английского языка

3. Бандурина С.И. МБОУ гимназия № 69, учитель 
английского языка

4. Баркова Е.В. МБОУ гимназия № 72, учитель 
английского языка

5. Баширова З.Р. МАОУ лицей № 64, учитель 
английского языка

6. Ветелкина И.И. МБОУ гимназия № 92, учитель 
английского языка

7. Викентьева Е.А. МБОУ гимназия № 92, учитель 
английского языка

8. Гордеева В.Н. МАОУ гимназия № 25, учитель 
английского языка

9. Гребенева Е.Г. МБОУ гимназия № 40, учитель 
английского языка

10. Григоренко Т.М. МУ ДО "Малая академия", педагог 
дополнительного образования

11. Дедюхина Н.Б. МАОУ гимназия № 36, учитель 
английского языка

12. Женетль Э.С. МБОУ СОШ № 70, учитель 
английского языка

13. Жердева Т.В. МАОУ гимназия № 36, учитель 
английского языка

14. Жидкая Т.В. НЧОУ «Лицей «ИСТЭК», учитель 
английского языка

15. Захарова Ю.В. МАОУ гимназия № 23, учитель 
английского языка

16. Каде З.Ш. МБОУ гимназия № 69, учитель 
английского языка

17. Кардаильская
М.Л.

МАОУ гимназия № 23, учитель 
английского языка

18. Курдюков А.И. МАОУ СОШ № 66, учитель ^  
английского языка ■УД

19. Кушнарева Л.И. Учебный центр «Британия-Кавказ»^^^ 
к.ф.н. (по согласованию) Ts JrfA

{Г ,5'чд 
_M AAV Ts °n l

20. Ларионова Е.В. НЧОУ «Лицей «ИСТЭК», учит* 
английского языка Алд г\\/ СГ)Ц{KiVtAUy

1. Шевченко Н.И. МАОУ СОШ № 66, учитель рус ского ФЖОшкина



языка
2. Шестакова Г.Б. МБОУ лицей № 90, учитель русского 

языка и литературы

Технология
№
п\п

Ф.И.О. Наименование 0 0 Примечание

1. Абрамян О.В. МБОУ СОШ № 63, учитель технологии
2. Анферов В.А. МБОУ СОШ № 31, учитель технологии
3. Беляева Л.М. МБОУ СОШ №51, учитель технологии
4. Березовская Е.Л. МБОУ СОШ № 78, учитель технологии
5. Бобрусь С.В. МБОУ СОШ № 30, учитель технологии
6. Бонарт С.С. МАОУ СОШ № 66, учитель технологии
7. Долженко Л.Н. МБОУ гимназия № 69 учитель 

технологии
8. Жихарева Л.В. МБОУ СОШ № 6, учитель технологии
9. Изуграфова С.Г. МБОУ СОШ № 31, учитель технологии

10. Иманова Е.В. МБОУ СОШ № 41, учитель технологии
11. Калябиров С.А. ФЕКОУ КПКУ, преподаватель 

технологии (по согласованию)
12. Козында И. В. МАОУ лицей № 64, учитель технологии
13. Костина Е.Р. МБОУ СОШ № 85, учитель технологии
14. Котенко О.А. МБОУ СОШ № 8, учитель технологии
15. Лазутина Л.Е. МБОУ СОШ № 50, учитель технологии
16. Малютина Н.М. МБОУ СОШ № 50, учитель технологии
17. Моисеева О.В. МБОУ СОШ № 5, учитель технологии
18. Е1артова Л.К. МБОУ СОШ № 74, учитель технологии
19. Поботаев Д.В. МАОУ СОШ № 101, учитель 

технологии
20. Решетова Н.А. МБОУ гимназия № 54, учитель 

технологии
21. Рыжкова Е.А. МБОУ СОШ № 70, учитель технологии
22. Рябоконь И.А. МАОУ СОШ № 66, учитель технологии
23. Салтыкова Е.В. МАОУ СОШ № 71, учитель технологии
24. Сегида В.В. МБОУ СОШ № 98, учитель технологии
25. Соколов А.Н. МБОУ гимназия № 69, учитель 

технологии
26. Тищенко Т.А. МБОУ СОШ № 89, учитель технологии
27. Тупикова С.А. МБОУ лицей № 90, учитель технологии
28. Тюнькина О.Е. МБОУ СОШ № 50, учитель технологии
29. Чирухина ЕШ. МБОУ СОШ № 95, учитель технологии Председатель жюри
30. Шарапкина С.В. МАОУ лицей № 48, учитель технологии
31. Юрченко В.Д. МБОУ СОШ № 98, учитель технологии

Физика
№
п\п

Ф.И.О. Наименование ОО ЛШшмечание

1. Арджанов А.С. НЧОУ "Лицей "ИСТОК", учитель Ж  
физики ffg j

2. Бовин А.Н. МБОУ СОШ № 63, учитель физики f s f  1i  МАОУ & k

Jfi, >> «а д а ,
№89

'.Овечкина


